ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление
Правительства Саратовской области
от 22 апреля 2014 года № 246-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 22 апреля 2014 года № 246-П «Вопросы министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области» следующее изменение:
в приложении № 1:
пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:
«в целях, предусмотренных статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, рассмотрение ходатайств об установлении публичного сервитута и подготовка проектов решений Правительства области об установлении публичного сервитута или об отказе в его установлении, а также возврат ходатайства об установлении публичного сервитута без рассмотрения, в порядке, установленном главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, в случаях установления публичного сервитута для устройства пересечений автомобильных дорог или железнодорожных путей с автомобильными дорогами регионального или межмуниципального значения или для устройства примыканий автомобильных дорог к автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, размещения автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения в туннелях.».
2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Вице-Губернатор Саратовской области-
Председатель Правительства
Саратовской области            					   А.М.Стрелюхин

Проект внесен министерством транспорта и дорожного хозяйства области «_____»_____________ 2019 года.
С О Г Л А С О В А Н О:
 Дата         и      время
 получения   согласования
	________

________
	Вице-губернатор области

И.И. Пивоваров

________

________

Первый заместитель Председателя Правительства области – министр финансов

	В.Г. Ойкин

________

________
	Заместитель Председателя Правительства области

	Р.В. Бусаргин

_________

________

Управляющий делами
Правительства области

П.Г. Точилкин

________

________
	Заместитель руководителя аппарата Губернатора области - начальник правового управления Правительства области

А.О. Мудрак

__________

___________

_________

__________
	Заместитель руководителя аппарата Губернатора области- начальник управления кадровой политики и государственной службы Правительства области
Начальник управления  по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области

       А.О.Пролеткин

   И.С. Овчинников

________

________
	Министр внутренней политики и общественных отношений

Н.В. Трошина

	________
	________
	Министр экономического развития области

	Ю.А. Швакова

________

________
	Первый заместитель министра транспорта и дорожного хозяйства области

А.В.Зайцев

Родина 246035
Фенина 246189

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Саратовской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Саратовской области от 22 апреля 2014 года № 246-П».

В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 7 октября 2019 года №706-П «Об уполномоченных органах» в целях, предусмотренных статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, уполномоченным органом исполнительной власти, осуществляющим рассмотрение ходатайств об установлении публичного сервитута и подготовку проектов решений Правительства области об установлении публичного сервитута или об отказе в его установлении, а также возврат ходатайства об установлении публичного сервитута без рассмотрения, в порядке, установленном главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, является министерство транспорта и дорожного хозяйства области - в случаях установления публичного сервитута для устройства пересечений автомобильных дорог или железнодорожных путей с автомобильными дорогами регионального или межмуниципального значения или для устройства примыканий автомобильных дорог к автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, размещения автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения в туннелях .
Проект постановления направлен на приведение в соответствие законодательству.
Предварительная правовая и антикоррупционная экспертиза проекта постановления проведена.

Первый заместитель министра	    					А.В.Зайцев

Родина 246035
Фенина 246189